
鹿野・気高地域のバス運行について

○気高循環バス時刻表

瑞穂鹿野線 瑞穂上光線 船磯線

左回り ① 右回り ⑦ 左回り ② ④ 右回り ⑥ ⑨ ③ ⑤ ⑧

浜村駅 6:50 浜村駅 15:03 浜村駅 8:35 10:43 浜村駅 14:03 17:05 浜村駅 9:30 11:40 16:00

勝見 6:53 浜村新町 15:04 気高町総合支所 - 10:45 気高町総合支所 14:05 17:07 浜村小学校前 9:31 11:41 16:01

岡井 6:55 浜村中央 15:06 浜村中央 8:37 10:47 北浜 14:08 17:10 下原新田 9:32 11:42 16:02

温泉口 6:58 矢口 15:10 下坂本 8:42 10:52 浜村中央 14:10 17:12 姉ヶ泊 9:33 11:43 16:03

山紫苑前 6:59 宝木駅 15:14 上宿 8:48 10:58 宝木駅着 14:19 17:21 姫路公民館 9:34 11:44 16:04

鹿野町総合支所 7:03 下坂本 15:19 鹿野町総合支所 8:51 11:01 宝木駅発 14:23 17:25 船磯下 9:38 11:48 16:08

上宿 7:06 上宿 15:25 鹿野温泉病院 8:55 11:06 上光 14:30 17:32 船磯東 9:39 11:49 16:09

下坂本 7:12 鹿野町総合支所 15:28 鍛冶町 9:00 11:11 閉野 14:34 17:36 姫路（国道） 9:40 11:50 16:10

宝木駅 7:22 山紫苑前 15:31 閉野 9:02 11:13 立町 14:37 17:39 姉ヶ泊（国道） 9:41 11:51 16:11

矢口 7:26 温泉口 15:33 上光 9:06 11:17 上宿 14:40 17:42 浜村警察署 9:43 11:53 16:14

浜村中央 7:32 岡井 15:36 宝木駅 9:12 11:25 下坂本 14:46 17:48 気高町総合支所 9:47 11:56 16:19

浜村新町 7:34 勝見 15:37 浜村中央 9:17 11:32 浜村中央 14:53 17:55 浜村駅 9:49 11:58 16:21

浜村駅 7:35 浜村駅 15:41 気高町総合支所 9:20 11:35 気高町総合支所 14:56 －

浜村駅 9:22 11:37 浜村駅 14:58 17:58

※経由地は、主なバス停のみ表示しています。

○利用状況

資料１

平成24年 人/便 平成25年 人/便 平成26年 人/便
平成27年
（上期）

人/便

瑞穂鹿野線 613 1.2 802 1.6 448 0.9 250 1.0

瑞穂上光線 3,651 3.7 3,443 3.5 2,683 2.7 1,543 3.1

船磯線 2,232 3.0 2,241 3.1 2,317 3.2 1,076 2.9

計 6,496 2.9 6,486 3.0 5,448 2.5 2,869 2.6

気高循環バス

単位：人

1



日ノ丸バス（宝木駅－上光－河内線）の路線廃止について 

 
路 線 図 

 
                      宝木駅 
 
 
 
 
 
 
 
                      鹿野町総合支所 
 
 
 
 
 
 
                      河内 
 
 
 
  

約７㎞ 

約８㎞ 

「宝木河内線」路線バス（イメージ） 

日ノ丸バス「宝木駅－上光－河内線」は、気高町の宝木駅と鹿野町河内を結

ぶ延長１５㎞の路線であり、鹿野小学校の通学バスとして、また市内中心部へ

向かう交通手段として利用されています。 
 しかし、日ノ丸自動車（株）は利用者の減少に伴い路線の維持が困難との理

由から、平成２８年３月末で路線の廃止を決定しました。 
 
《参考》日ノ丸バス（宝木－河内線）の利用者数 

平成 24 年度 26,887 人 平成 25 年度 20,211 人 平成 26 年度 18,852 人 

 
●路線バス廃止後の対応 
 本年 12 月から来年 1 月中を目途に地区ごとに説明会を開催し、路線とダイヤ

を決定します。 
平成 28 年 4 月から、市有償運送気高循環バス「宝木河内線」を新設し、バス

路線を維持します。 

資料２ 



鳥取市気高循環バス（逢坂線）時刻表　　平成２８年４月１日改正（案）

逢坂線
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦

鹿野町総合支所 6:04 7:15 8:15 9:20 10:30 鹿野町総合支所 15:35 鹿野町総合支所 17:05
山紫苑前 6:07 7:18 8:18 9:23 10:33 山紫苑前 15:38 山紫苑前 17:08
鹿野温泉病院 6:09 7:20 8:20 9:25 10:35 鹿野温泉病院 15:40 鹿野温泉病院 17:10
鷲峰 6:16 7:27 8:27 9:32 10:42 下石公民館 15:42 下石公民館 17:12
小別所 6:18 7:29 8:29 9:34 10:44 山宮（逢坂小） 15:46 山宮（逢坂小） 17:16
飯里 6:22 7:33 8:33 9:38 10:48 睦逢 15:48 睦逢 17:18
山宮（逢坂小） 6:25 7:36 8:36 9:41 10:51 高江 15:51 高江 17:21
睦逢 6:27 7:38 8:38 9:43 10:53 北浜 15:55 北浜 17:25
高江 6:30 7:41 8:41 9:46 10:56 浜村警察 15:55 浜村警察 17:25
北浜 － 7:45 8:45 9:50 11:00 新町２丁目 － 新町２丁目 －
浜村警察 － 7:46 8:46 9:51 11:01 浜村新町 15:57 浜村新町 17:27
新町２丁目 6:34 － － － － 浜村駅着 15:58 浜村駅着 17:28
浜村新町 6:35 7:48 8:48 9:53 11:03 浜村駅発 16:00 浜村駅発 17:30
浜村駅着 6:36 7:49 8:49 9:54 11:04 浜村新町 16:02 浜村新町 17:32
浜村駅発 6:41 7:50 8:50 9:55 11:05 新町２丁目 － 新町２丁目 －
浜村新町 6:42 7:51 8:51 9:56 11:06 浜村警察 16:04 浜村警察 17:34
新町２丁目 6:43 7:52 8:52 － － 北浜 16:04 北浜 17:34
浜村警察 － － － 9:58 11:08 高江 16:08 高江 17:38
北浜 － － － 9:59 11:09 睦逢 16:11 睦逢 17:41
高江 6:47 7:56 8:56 10:03 11:13 山宮（逢坂小） 16:13 山宮（逢坂小） 17:43
睦逢 6:51 8:00 9:00 10:07 11:17 飯里 16:16 飯里 17:46
山宮（逢坂小） 6:53 8:02 9:02 10:09 11:19 上殿 16:18 小別所 17:50
下石公民館 6:58 8:07 9:07 10:14 11:24 鹿野小学校前 16:26 鷲峰 17:52
鹿野温泉病院 7:00 8:09 9:09 10:16 11:26 小別所 16:31 鹿野温泉病院 17:59
山紫苑前 7:02 8:11 9:11 10:18 11:28 鷲峰 16:34 山紫苑前 18:01
鹿野町総合支所 7:05 8:14 9:14 10:21 11:31 河内 16:40 鹿野町総合支所 18:04

※鹿野町総合支所まで回送

【改正点】

○冬季ダイヤ（12/1～3/31中学校経由）を廃止し、年間同一ダイヤで運行。

○会下、下原を通過しないコースとし、上下便とも高江、郡家を通過する同一コースに変更。

○午後の６便は、鹿野小学校の下校便として利用できるよう、一部コースを変更して運行。

3


